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 آگهی مرحله چهاردهم
مزایده املاک مازاد بانک دی در 

سال ۱۴۰۳

بانک دی  مازاد  فقره ملک  مزایده ۲۹  آگهی 
برای فروش به صورت نقد و اقساط منتشر شد.

به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ این املاک 
در استان های تهران، البرز، آذربایجان شرقی، 
مازندران،  کرمان،  سمنان،  غربی،  آذربایجان 

مرکزی و همدان واقع شده اند.
کسب  برای  می توانند  محترم  متقاضیان 
فرم  و  املاک  اطلاعات  فایل  بیشتر،  اطلاعات 
شرکت در مزایده مرحله چهاردهم را دانلود کنند.

حمید تهمتن قائم مقام بانک سامان شد
با حکم علیرضا معرفت، حمید تهمتن 
قائم مقام مدیرعامل بانک سامان شد.

معرفت  علیرضا  رسانه،  سامان  گزارش  به 
مدیرعامل بانک سامان، در حکمی حمید تهمتن 
را به سمت قائم مقام مدیرعامل این بانک منصوب 

کرد.
حمید تهمتن که مدرک کارشناسی ارشد حقوق 
بانک  به   13۹۲ سال  از  دارد،  تهران  دانشگاه  از 
و  حقوقی  معاون  این  از  پیش  پیوسته،  سامان 
وصول مطالبات بانک سامان بود و قبل از آن نیز 

مدیرحقوقی این بانک بوده است.

آغاز دور جدید حراج شماره های 
رند همراه اول

از  اول  همراه  رند  شماره های  حراج  جدید  دور 
امروز 14 بهمن 1403 آغاز شد.

 به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
رند  های  واگذاری شماره  دور جدید  ایران،  سیار 
امروز یکشنبه 14 بهمن 1403 آغاز  از  اول  همراه 
شده و متقاضیان می توانند برای مشاهده و شرکت 
بزرگترین  و  نخستین  حراج  سامانه  به  حراج،  در 

اپراتور تلفن همراه کشور مراجعه کنند.
براساس اصول و ساختار ارزشی اپراتور اول تلفن 
همراه که مبین ارائه و انجام خدماتی آسان و در 
رند  های  شماره  متقاضیان  عموم  برای  دسترس 
است، واگذاری شماره های رند همراه اول از طریق 
برگزاری حراج برای عموم متقاضیان و به صورت 
اينترنتی به آدرس https://rond.mci.ir صورت 
می پذیرد. متقاضیان شرکت در حراج شماره های 
رند همراه اول، باید ضمن تأیید شرایط و ضوابط 
مربوط به شرکت در حراج و همچنین وارد کردن 
صحیح اطلاعات درخواستی و هویتی در سامانه 
مذکور، نسبت به واریز آنلاین رقم ودیعه که معادل 
۲0 درصد مبلغ پایه شماره تلفن همراه مدنظرشان 
است، اقدام کنند.  برقراری اعتبار زمانی هر حراج 
نیز منوط به دو شرط است که لزوماً هر دو باید 

برقرار باشد تا حراج به اتمام برسد.
شرط نخست آنکه »زمان قانونی« حراج به اتمام 
برسد که این زمان برای هر حراج متغیر است و در 

زمان شروع حراج اعلام می شود.
دیگری هم اینکه از آخرین پیشنهاد قیمت بر 
روی یک شماره، باید ۸ ساعت گذشته باشد؛ در 
اتمام مدت  از  صورت اعلام پیشنهاد جدید قبل 
 ۸ دوره  یک  برای  حراج  زمان  مدت  حراج،  زمان 

ساعته دیگر تمدید می شود.
تمامی متقاضیان شرکت در طرح حراج شماره 
https:// های رند همراه اول می توانند به آدرس

rond.mci.ir مراجعه کنند.

پیام تبریک محسن سیفی به مناسبت آغاز 
دهه فجر انقلاب اسلامی ایران

بانک صادرات ایران، یکی از بازوان 
قدرتمند در حمایت از اقتصاد و 

تولید کشور است

صادرات  بانک  مدیرعامل  سیفی،  محسن   
و  فجر  مبارک  دهه  فرارسیدن  پیامی  در  ایران 
ایام پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفت و بر 
استفاده از ظرفیت های نظام بانکی برای مقابله با 
تحریم های ظالمانه و مقاومت اقتصادی در برابر 

زیاده خواهی های استکبار جهانی تأکید کرد. 
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در 

متن پیام محسن سیفی آمده است:
و  شهدا  خون  برکت  به  اسلامی  ایران  امروز 
نظام  برابر  در  بوم  و  مرز  این  جوانان  پایمردی 
با تکیه بر توان داخلی  ایستاده است و  استکبار 
طی بیش از چهار دهه، شاهد شکوفایی در تمامی 
عرصه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و هنری بر پایه آموزه های اسلامی است و مسیر 
رهبری  معظم  مقام  رهبری  با  کشور  موفقیت 
همچنان افق های تازه ای را در سطح جهانی طی 

می کند.
آغاز دهه مبارک فجر یادآور روزهای حماسه و 
غرور مردم مسلمان ایران در سال 13۵۷ است که 
برکات و  ثمرات پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی 
تا به امروز موجب پیشرفت و آبادانی کشور شده 
و  آزاده  ملت های  امید  همچنان  آن،  استمرار  و 

ظلم ستیز است.
فرارسیدن روز 1۲ بهمن ماه و یوم الله دهه مبارک 
فجر را به عموم ملت فداکار ایران، کارکنان نظام 
بانکی به ویژه همکاران بانک صادرات ایران تبریک 
عرض می کنم. بانک صادرات ایران با درنوردیدن 
افق های تازه از موفقیت و بالندگی امروز یکی از 
بازوان قدرتمند در حمایت از اقتصاد و تولید کشور 
است و با توجه به افزایش سرمایه و سهم از بازار 
کفایت  و  نظارتی  سرمایه های  بهبود  با  توأمان 
سرمایه، از آمادگی بیشتری برای خدمت به مردم و 

اقتصاد کشور برخوردار است.
نظام بانکی کشور با کسب تجربیات گران سنگ 
در دهه های اخیر از ظرفیت بیشتری برای مقابله 
با تنگناهای بین المللی و زیاده خواهی های آمریکا و 

نظام سلطه برخوردار است.

افتتاح سه شعبه بانک اقتصادنوین در 
عسلویه، کرج و نارمک

سه شعبه بانک اقتصادنوین در عسلویه، کرج 
عملیات  انجام  به منظور  پیش ازاین  که  نارمک  و 
بازسازی به محل موقت منتقل شده بودند، با اتمام 
عملیات بازسازی و تجهیز، آماده ارائه خدمات به 

هموطنان گرامی هستند.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، شعبه 
بازار سما )کد 40۲1( در عسلویه که براساس هویت 
بصری جدید این بانک طراحی و تجهیز شده از 
روز شنبه 13 بهمن ماه 1403 در محل قبلی خود به 
نشانی عسلویه، خیابان دولت، مجتمع تجاری سما 

پذیرای مشتریان ارجمند خواهد بود.
همچنین شعبه طالقانی کرج )کد 1604( از تاریخ 
ذکرشده در محل جدید به نشانی کرج، ضلع جنوبی 
طالقانی شمالی،  خیابان  ابتدای  آزادگان،  میدان 
به  خدمت رسانی  آماده  بخشداری  خیابان  نبش 
)کد  نبوت  میدان  است. شعبه  گرامی  مشتریان 
بهمن ماه 1403  تاریخ 13  از  نیز  نارمک  در   )1۵۹
در محل قبلی خود به نشانی تهران، نارمک، ضلع 
جنوب غربی میدان نبوت )هفت حوض( در خدمت 

مشتریان ارجمند خواهد بود.
با  اکنون  و  بوده  فعال  پیش تر  شعبه  سه  این 
بهره گیری از هویت بصری جدید بانک اقتصادنوین، 
فعالیت خود را از سر گرفته اند. این تغییرات در 
کیفیت  ارتقای  مشتریان،  تجربه  بهبود  راستای 
خدمات و ایجاد فضایی مدرن تر و کاربرپسند انجام 
شده تا مراجعه کنندگان بتوانند خدمات بانکی را در 

محیطی بهینه تر و دلپذیرتر دریافت کنند.

فضای مجازی و شهری پر شده است از بیلبورد های 
تبلیغات وسوسه کننده خرید آنلاین طلا، اما از پلیس 
به  اتحادیه صنف طلافروشان  تا  اقتصادی  امنیت 
مردم هشدار می دهند که این پلتفرم ها مجوز ندارند 
و فریب تبلیغات را نخورید. درست مانند کوروش 
کمپانی و سکه ثامن که در بیلبورد های شهر و حتی 
در صدا و سیما تبلیغ می کردند، اما در نهایت پوچ 

از آب درآمدند.
تبلیغات وسوسه کننده و ترس از بروز پدیده هایی 
مانند کوروش کمپانی و ... باعث شد روز گذشته 
محمدرضا حاجی جعفری، معاون مرکز بهبود محیط 
به  توجه  با  کند:  اعلام  اقتصاد  وزارت  کسب وکار 
مشکلات مربوط به پلتفرم های خریدوفروش آنلاین 
طلا، هیأت مقررات زدایی تصمیم به توقف صدور این 
مجوز گرفت. ۵0 روز به کمیته طلا مهلت دادیم که 
ضوابط لازم را تهیه کند و دو شرط مهم باید به ضوابط 
اضافه شود؛ اول داشتن سپرده طلا برابر با میزان 
خریدوفروش در بانک کارگشایی و دوم فراهم شدن 

زیرساخت های امنیتی سایت.
پلتفرم  تاسیس  متقاضی  هر  این،  از  پیش  تا 
اینکه  صرف  آب شده،  طلای  آنلاین  خریدوفروش 
قراردادی را با یک طلافروش ارائه می داد می توانست 
مجوز بگیرد و مجوز هایی که تابه حال صادر شده 
براساس همین ضوابط بوده است. تا الان ۲61 پلتفرم 
خریدوفروش آنلاین طلا مجوز گرفته اند و اینها باید 

تعهد بدهند که ضوابط جدید را رعایت می کنند.
به گزارش اقتصاد۲4 ، خبر تکان دهنده تر را اما 
پلیس اعلام کرد؛ جایی که سردار رحیمی، رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا اعلام کرد: تاکنون 10 
میلیون نفر از مردم به صورت آنلاین طلا خریداری 
کرده اند. نه می دانیم چند تن طلا خریداری شده و نه 

ساز و کار نظارتی درستی وجود دارد.
تاریخ همچون پرونده سکه ثامن دوباره تکرار 

می شود؟
اما این هشدارها، ذهن را به ماجرای سکه ثامن 
به سال ۹۵ بازمی گرداند. در آن سال فردی به نام 
خرده  شغل  در  را  کسب  پروانه  زاهدی فر  فرهاد 
فروشی سکه طلا از اتحادیه زرگران بناب در استان 
با  را  ثامن  سکه  سایت  و  گرفت  آذربایجان شرقی 
هدف خرید و فروش اینترنتی انواع سکه طلا و طلای 
آب شده راه اندازی کرد. بر اساس این مجوز، آنها تا 
سال 1400 به انجام خرده فروشی سکه طلا آن هم 
فقط در نشانی ثبت شده در فروشگاه خود به آدرس 

شهرستان بناب اجازه فعالیت داشتند.
راه اندازی این سایت در قالب شرکت آریو پرگاس 
همسرش  و  زاهدی فر  که  گرفت  صورت  آیلین 
سهامداران آن بودند. علیرغم اینکه گفته می شود 
زاهدی فر در آن زمان هم سابقه کیفری داشته، اما 
موفق به دریافت مجوز تجارت الکترونیک از مرکز 
توسعه تجارت الکترونیک وابسته به وزارت صمت 
تجارت  مجوز  آوردن  دست  به  از  پس  می شود. 
الکترونیک و نماد اعتماد الکترونیکی تبلیغات وسیعی 
در سایت ها، خبرگزاری ها و حتی صدا و سیما می کند 
و از این طریق اعتماد مشتریان را به دست می آورد. 
پس از این تبلیغات گسترده، 3۵ هزار نفر عضو سکه 
ثامن شدند که از این تعداد 6 هزار نفر آنها فعال 
بودند و به گمان خود به صورت اینترنتی سکه خرید 
و فروش می کردند. اما در حقیقت سکه ای رد و بدل 

نمی شد.
روش کلاهبرداری سکه ثامن بدین شکل بود که در 
ابتدا سود های اولیه ای را به سرمایه گذاران پرداخت 
و اعتماد آنها را جلب کرد. این سود های اولیه باعث 
شد افراد بیشتری به سرمایه گذاری در این پلتفرم 
تشویق شوند. شگرد دیگر مدیران سکه ثامن تعیین 
میزان کارمزد پایین برای خرید و فروش سکه بوده تا 
علاوه بر افراد مبتدی، توجه سرمایه گذاران حرفه ای 
را هم جلب کنند. در نهایت در سال ۹۷ شکایت از 
سکه ثامن آغاز شد و از این پرونده سه  هزار شاکی با 
۵00 میلیارد تومان ضرر بر جای ماند. از این رو حتی 
کاغذ هایی که به اسم مجوز از مراکز معتبری مانند 
وزراتخانه و اتحادیه برای جلب اعتماد افراد استفاده 
می شوند، ممکن است خیلی ساده مورد سوءاستفاده 

قرار گیرند.
فریب فهرست بلندبالای مجوز ها را هم نخورید!

اغلب پلتفرم های فروش طلای آبشده فهرستی از 
مجوز های وب سایت خود از نماد تجارت الکترونیک، 
انجمن فین  تک، درگاه ملی مجوز های کسب و کار 
گرفته تا سامان دهی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
را ردیف کرده اند، اما در بیشتر آنها هیچ نشانی از 
مجوز اتحادیه طلا و جواهر دیده نمی شود. درواقع 
فیلتر های  از  و  نشده  ثبت  اتحادیه  در  هویتشان 
اتحادیه در حوزه اعتبارسنجی و موارد فنی و امنیتی 
عبور نکرده اند. رئیس پیشین مرکز ملی بهبود محیط 
کسب وکار هم در گفت و گو با روزنامه فرهیختگان 
توضیح داده است که »در درگاه ملی مجوز ها اصلا 
مدرکی بارگذاری نمی شود؛ فقط کد ملی و کد پستی 

دریافت می شود. کد پستی نیز با سامانه های دولتی 
مرجع  می شود.  بررسی  همخوانی  بررسی  جهت 
بر  نظارت  هیئت عالی  کسب،  پروانه های  صدور 

تشکل های صنفی در وزارت صمت است.«
او همچنین هشدار داده است که »اینماد، مجوز 
کسب وکار نیست؛ فقط مجوزی است برای اینکه 
باشد.  داشته  پرداخت  درگاه  اقتصادی  فعال  یک 
دفتر تجارت الکترونیک وزارت صمت در این زمینه 
که  کسانی  می دهد  اجازه  و  است  کرده  کوتاهی 
پروانه کسب ندارند، درگاه پرداخت داشته باشند. 
باید به بانک مرکزی بگوییم اینماد کسی که پروانه 
کسب ندارد را ببندد. طبق ماده 11 قانون پایانه های 
فروشگاهی کسی می تواند دستگاه کارتخوان داشته 
دارد.  الکترونیک  مجوز  و  یکتا  شناسه  که  باشد 
متاسفانه بانک مرکزی هنوز این تکلیف قانونی را 

اجرا نکرده است.«
رئیس پیشین مرکز ملی بهبود محیط کسب وکار 
با  کلاهبرداری ها  »اغلب  شد:  یادآور  پایان  در 
سوءاستفاده از اعتماد مردم به اینماد رخ می دهد. از 
سوی دیگر نیز فعالیت اقتصادی بدون پروانه کسب 
قانونی نیست. مردم باید با کسی معامله کنند که 
ابتدا پروانه کسب او را در بانک کسب وکار ایران به 
آدرس qr. mojavez. ir مشاهده کنند. اگر اسم، 
عکس و نشانی فرد در آنجا وجود داشت، آن فرد 
پروانه کسب دارد و می توان نسبتا اعتماد بیشتری 

به او داشت«.
چرا خرید طلای آب شده پرریسک است؟

اغلب پلتفرم های فروش آنلاین طلای آبشده، ادعا 
کرده اند که امکان خرید با هر میزان سرمایه و بدون 
اجرت را فراهم کرده اند، اما زنگ های هشدار خالی 
 Short( فروشی به صدا درآمده است. خالی فروشی
Selling( یک استراتژی معاملاتی در بازار های مالی 
است که به سرمایه گذاران این امکان را می دهد تا 
از کاهش قیمت یک دارایی بهره برداری کنند. در 
این نوع معامله، سرمایه گذار به طور عمدی اقدام 
به فروش دارایی هایی می کند که در واقع مالک آنها 

نیست.
از یک  را  )مانند سهام(  ابتدا دارایی  سرمایه گذار 
کارگزار یا شخص دیگری قرض می گیرد. پس از قرض 
گرفتن، سرمایه گذار آن دارایی را در بازار به فروش 
می رساند. هدف این است که قیمت آن دارایی در 
آینده کاهش یابد. زمانی که قیمت دارایی کاهش 
یافت، سرمایه گذار اقدام به خرید مجدد آن دارایی 
پایین تر می کند. در نهایت، سرمایه گذار  با قیمت 
دارایی را به فرد یا کارگزاری که از آن قرض گرفته بود، 
برمی گرداند و تفاوت قیمت بین فروش اولیه و خرید 

مجدد را به عنوان سود خود حفظ می کند.
آنچه ریسک خالی فروشی را افزایش می دهد این 
است که اگر قیمت دارایی به جای کاهش، افزایش 
زیان های  متحمل  است  ممکن  سرمایه گذار  یابد، 
قابل توجهی شود. برخلاف خرید معمولی که زیان 
حداکثر برابر با مبلغ سرمایه گذاری شده است، در 
باشند،  نامحدود  می توانند  زیان ها  خالی فروشی 
یک  قیمت  افزایش  برای  محدودیتی  هیچ  چراکه 

دارایی وجود ندارد.

دچار  را  طلا  خرید  نوع  این  که  دیگری  مسئله 
شک و تردید می کند این است که مشخص نیست 
سرمایه ای که از سوی مشتری برای خرید طلا روانه 
این پلتفرم ها می شود در نهایت چه زمانی بصورت 
طلای فیزیکی به دستش می رسد. افزون بر این راه 
برای تقلب هم باز است و ممکن است فروشندگان 
مجازی، طلا های تقلبی یا با عیار پایین تر را به عنوان 

طلای آبشده با عیار بالا بفروشند.
مسئله دیگری که وجود دارد این است که اساسا 
طلای آب شده برای کارگاه های تولید طلا برای ساخت 
مصنوعات و جواهرات استفاده می شود و خرید آن 
چه از طلافروشان سنتی و چه از پلتفرم ها، دارای 
ریسک است. از آنجایی که سرمایه گذاران معمولا به 
دنبال دارایی هایی هستند که بتوانند به راحتی آن را 
نقد کنند، چنین امکانی برای طلای آب شده فراهم 

نیست.
جای طلای آب شده در کارگاه های تولیدی است 

نه خانه
محمد کشتی آرای، نایب رئیس سابق اتحادیه طلا 
اینکه چرا پلتفرم های  و جواهر تهران در پاسخ به 
خرید آنلاین طلا قابل اعتماد نیستند؟ به اقتصاد ۲4 
گفت: »به این دلیل قابل اعتماد نیستند که طلای 
آب شده در درجه اول یک کار حرفه ای است و داد 
و ستدش بین افراد حرفه ای صنف صورت می گیرد. 
دلیل دوم این است که بسیاری از این وب سایت ها 
مجوز های لازم را ندارند و آن را ارائه نمی کنند. درواقع 
خالی فروشی می کنند و طبیعتا مردم دچار مشکل 

می شوند.«
ریسک های  خصوص  در  طلا  صنف  فعال  این 
خرید طلای آب شده بیان کرد: »وقتی شما همان 
طلای آب شده را از طلا فروشی های سنتی می خرید 
که فروش حضوری، آدرس، شماره تلفن، فاکتور و 
جواز اتحادیه دارند، مشکلی نیست ولی با این وجود 
به مردم توصیه می شود برای سرمایه گذاری، طلای 
آب شده نخرند چراکه اگر روزی بخواهند بفروشند 
باید به همان واحدی که آن را خریده اند مراجعه کنند 
چراکه واحد دیگری آن را نمی خرد. اگر هم بپذیرند، 
باید عیارسنجی کنند، ولی طلا های دیگر مانند سکه 

چنین مشکلی را برای فروش ندارند.«
وی خاطرنشان کرد: »مسئله دیگر این است که 
شخصی که طلای آب شده خریده و در یک مقطعی 
به یک مبلغی نیاز پیدا کند، نمی تواند طلایش را 
کوچک تر کند و بفروشد بلکه باید کلش را بفروشد 
طلای  ندارد.  را  خاصیت  این  سکه  که  درصورتی 
به  و  بدل می شود  و  رد  افراد حرفه ای  بین  آبشده 
کارگاه ها می دهند تا تولید کنند بنابراین نگهداری آنها 

در خانه توجیهی ندارد.«
علیرغم  چرا  اینکه  به  پاسخ  در  کشتی آرای 
گسترده  تبلیغات  هم  باز  اما  رسمی،  هشدار های 
این پلتفرم ها در سطح شهر و فضای مجازی دیده 
می شود؟ گفت: »در سطح شهر بیلبورد ها اجاره های 
میلیاردی دارند. هزینه این اجاره های میلیاردی را از 
محل سرمایه های مشتریانشان پرداخت می کنند و 
روی قیمت طلا می کشند؛ بنابراین اینکه می گویند 
طلای آب شده اجرت و هزینه ندارد، این هزینه ها 

در واقع به آن طلای آب شده سرشکن و در نهایت 
این است که  نکته دیگر  خریدار متضرر می شود. 
شرکت های خصوصی تبلیغات را برعهده دارند و هیچ 
نظارتی هم رویشان نیست. الان پلیس اقتصادی، 
پلیس فتا و بانک مرکزی به مردم هشدار می دهند 
که از این سایت های آنلاین خرید نکنید و هیچکس 
هم مسئولیتش را قبول نمی کند؛ بنابراین توصیه ها 
در حال انجام است ولی متاسفانه باز هم عده ای از 

مردم به آن توجهی نمی کنند.«
نایب  رئیس سابق اتحادیه طلا درخصوص اینکه 
در  پلتفرم ها  این  از  طلا  خریداران  سرمایه های 
کجا نگهداری می شود؟ عنوان کرد: »پولی که از 
می رود.  بانکی  حساب  یک  به  می گیرند  مشتری 
آن حساب بانکی را وزارت اقتصاد باید کنترل کند. 
باز هم  ما هشدار های لازم را به مردم داده ایم و 
داریم تکرار می کنیم که طلای آب شده، مخصوصا 
از کسانی که فاقد مجوز هستند خریداری نکنید، 
پیچیده ای  بسیار  اشکالات  دچار  بعد ها  چراکه 
خواهند شد و راه به جایی نخواهند برد. ما تجربه 
کوروش کمپانی و سکه ثامن را داشته ایم که حتی 
در صدا و سیما هم تبلیغ داشتند ولی کلاهبردار از 
آب درآمدند، بنابراین این تبلیغات نمی تواند دلیل 

بر صحت باشد.«
افزود: »ما  بر خرید حضوری طلا،  تاکید  با  وی 
به مردم توصیه می کنیم که اگر نیم گرم هم طلا 
می خرید، بصورت فیزیکی بروید و از طلا فروشی 
بگیرید. در فضای مجازی پولتان را می گیرند و بعدا 
معلوم نیست که تبدیل به طلا شود یا خیر. البته 
صندوق های طلا هستند که روند قانونی و شفافی 
دارند و این خاصیت را دارند که معادل طلایی که 
می فروشند رسید می دهند و در بانک مرکزی سپرده 
را  آبشده  که طلای  کسانی  الزامات  از  یکی  دارند. 
معادل  که  است  این  می فروشند  مجازی  بصورت 
طلایی که می فروشند و دست مردم کاغذ می دهند، 
باید طلا را بصورت سپرده یا در بانک مرکزی یا یکی 
از بانک های عامل داشته باشند. اما آیا چنین روندی 
طی می شود؟ معلوم نیست. با تبلیغات اغواکننده 
مردم را گول می زنند و مردم هم سرمایه های خود را 

بر باد می دهند.«
هشدار برای سلب مسئولیت

تسهیل  را  مبادله  روند  گرچه  طلا  آنلاین  بازار 
از  دور  نگیرد،  صورت  نظارتی  چنانچه  اما  کرده، 
انتظار نیست که ماجرای موسسات اعتباری در دهه 
۹0، موبایل موسوی و کوروش کمپانی دوباره تکرار 
شود. هرچند بانک مرکزی، پلیس فتا، پلیس امنیت 
اقتصادی و دادستانی نسبت به خرید آنلاین طلا از 
این پلتفرم ها هشدار داده اند، اما مادامی که فضای 
تبلیغات شهری در اختیار این پلتفرم ها باشد و صرفا 
به هشدار دادن اکتفا شود، نمی توان انتظار داشت 
که مشتری این پلتفرم ها را به صفر رساند، چراکه 
متولیان امر باید پاسخگو باشند که به چه طریقی 
این وب سایت ها مجوز های گوناگون را کسب کرده اند 
و پشت این وب سایت ها چه کسانی نشسته اند که 
فضای مجازی و بنر های شهر را از تبلیغات تسخیر 

کرده اند.

جای طلای آب  شده در کارگاه  است نه خانه

وش طلا چ گونه پلتفرم  های فر  رشد قار
بازار آنلاین طلا گرچه روند مبادله را تسهیل کرده، اما چنانچه نظارتی صورت نگیرد، دور از انتظار نیست که ماجرای موسسات اعتباری و کوروش کمپانی تکرار 
شود. هرچند نسبت به خرید آنلاین طلا از این پلتفرم ها هشدار داده شده، اما مادامی که فضای تبلیغات شهری در اختیار این پلتفرم ها باشد و صرفا به هشدار 
دادن اکتفا شود، نمی توان انتظار داشت که مشتری این پلتفرم ها را به صفر رساند، چراکه متولیان امر باید پاسخگو باشند که به چه طریقی این وب سایت ها 

مجوز های گوناگون را کسب کرده اند و پشت این وب سایت ها چه کسانی نشسته اند که فضای مجازی و بنر های شهر را از تبلیغات تسخیر کرده اند.

اغلب 
پلتفرم های 

فروش آنلاین 
طلای آبشده، 
ادعا کرده اند 

که امکان خرید 
با هر میزان 

سرمایه و 
بدون اجرت را 

فراهم کرده اند، 
اما زنگ های 

هشدار خالی 
فروشی به صدا 

درآمده است

شینا انصاری، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت 
با همراهی محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل  محیط زیست کشور 
شرکت فولاد مبارکه، مرجان شاکری مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان اصفهان و شادی فضلی فرماندار کوهپایه روز پنج شنبه 11 
بهمن ماه از نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی فولاد مبارکه، بزرگ ترین 

نیروگاه خورشیدی متمرکز کشور )آفتاب شرق( بازدید کردند.
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور در حاشیه بازدید از نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه گفت: 
امروز از نیروگاه 600 مگاواتی آفتاب شرق در استان اصفهان که در 
حال تکمیل است، بازدید کردیم. یکی از رویکردهایی که در دولت 
چهاردهم در پاسخ به ناترازی انرژی و حفظ محیط زیست دنبال 
می کنیم توسعه و تنوع سبد انرژی و استفاده از انرژی های پاک 
به خصوص نیروگاه های خورشیدی است و این اقدام فولاد مبارکه 
در جهت همین رویکرد و سیاست های بالادستی در قانون برنامه 

هفتم توسعه است.
انصاری ابراز امیدواری کرد این نیروگاه باتوجه به هدف گذاری 
انجام شده تا سال آینده به بهره برداری برسد و باعث کاهش مصرف 

سوخت های فسیلی و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای بشود.

مدیرعامل فولاد مبارکه در بازدید معاون رئیس جمهوری و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از عملیات تکمیل نیروگاه 

خورشیدی 600 مگاواتی مطرح کرد: کاهش ۸۵0 هزار تن تولید گاز 
CO۲ با راه اندازی کامل نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه

در  مبارکه،  فولاد  شرکت  مدیرعامل  طیب نیا،  محمدیاسر 
حاشیه بازدید معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست از نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی این شرکت، ضمن 
ارائه گزارشی از مراحل ساخت این نیروگاه، میزان سرمایه گذاری های 
انجام شده و اقدامات جامع این شرکت در زمینه حفظ محیط زیست 
گفت: نیروگاه آفتاب شرق بزرگ ترین نیروگاه متمرکز خورشیدی 
کشور و بیست و پنجمین نیروگاه بزرگ مقیاس خورشیدی دنیاست.

انرژی،  تولید  لحاظ  به  اینکه  بر  علاوه  نیروگاه  این  افزود:  وی 
سهم بسزایی در رفع ناترازی ها دارد، به جهت مزایای نیروگاه های 

تجدیدپذیر هم ارزش آفرین است.
به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، برنامه ریزی اولیه این بود که 
طی 4۲ ماه این نیروگاه احداث شود، ولی با توجه به شرایط کشور 
و نیازی که وجود دارد، این برنامه به صورت فشرده تری عملیاتی 
شد و به لطف الهی تا پایان سال آینده کل ظرفیت این نیروگاه در 

مدار قرار می گیرد.
طیب نیا با بیان اینکه تا به امروز 40 مگاوات از ظرفیت این نیروگاه 
وارد مدار شده و نزدیک 60 مگاوات نصب انجام شده است، تأکید 
کرد: به دلیل چالش های مختلف در زمینه واردات تجهیزات و 
بهره برداری  به  پروژه،  به  مربوط  مشکلات  سایر  و  آن ها  نصب 
رساندن ظرفیت کامل این نیروگاه تا پایان سال آینده کار بسیار 
سختی است؛ اما با جدیت به دنبال تحقق این هدف گذاری چالشی 

هستیم.
به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه از مزایای محیط زیستی این 
نیروگاه می توان به کاهش ۸۵0 هزار تن CO۲ در سال اشاره کرد که 
 CO۲ معادل ظرفیت 4۲.۵ میلیون اصله درخت در جهت جذب
و معادل تأمین نیاز برق بیش از 400 هزار منزل مسکونی و یا 1۵ 

میلیون لامپ است.
وی در خاتمه خاطرنشان کرد: مزایای یادشده در شهر و استان 
اصفهان که جزو آلوده ترین شهرهای کشور است، از مصادیق بارز 
ایفای مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه است و امیدواریم بتوانیم با 
تسریع در انجام این پروژه در جهت خلق آینده ای بهتر برای جامعه 

گام برداریم.

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در بازدید از نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه:

نیروگاه خورشیدی فولاد مباركه پاسخی به رفع ناترازی انرژی و سیاست های بالادستی در قانون برنامه هفتم توسعه است


